
UCHWAŁA Nr LIV/507/23
Rady Miejskiej w Dobrzanach

z dnia 22 grudnia 2023 r.

w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profi]aktyki  i  Rozwiązywania
Prob]emów A]koholowych oraz Przeciwdzialania Narkomanii na 2024 rok

Na podstawie  art.  18  ust.  2 pkt  15  ustawy  z dnia s  marca  1990 r.  o  samorządzie  gminnym
(Dz.  U.  z 2023  r., poz.  40 ze zm.) oraz art.  4ł  ust.  2 ustawy z dnia 26 paździemika  1982 r.
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151 ze
zm.)  oraz  art.   10  ust.  1-2  ustawy  z  dnia  29  lipca  2005  r.  o  przeciwdziałaniu  narkomanii
(Dz. U. z 2023 r., poz.  1939 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§  1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  2024  rok  w  brzmieniu  stanowiącym  załącznik  do
niniej szej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Bumistrzowi Dobrzan.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1  stycznia 2024 r.

§ 4. Traci moc uchwała Nr LII/484/23 Rady Miejskiej w Dobrzanach z dnia 10 paździemika
2023  r.  w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok.

Przewodniczący dy Miejs j w Dobrzanach
•-{uJ7Ż



Załącznik do uchwały Nr LIV/507/23
Rady Miejskiej w Dobrzanach

z dnia 22.12.2023 r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 0RAZ

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2024 ROK



WSTĘP

Gminny   Program  Profilaktyki   i   Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz
Przeciwdziałania Narkomanii  na 2024r.,  zwany  dalej  programem,  określa gminną  strategię
w zakresie  profilaktyki,  ale  także  minimalizowania  szkód  wynikających  z  nadużywania
alkoholu, uzależnień behawioralnych oraz narkotyków. Program stanowi kontynuację działań
realizowanych przez gminę we wcześniejszych latach.

Na ogół w Polsce foma rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałaniu
narkomanii  i  uzależnieniom  od  innych  środków psychoaktywnych czy  też przeciwdziałania
uzależnieniom  behawioralnym  zakłada,  iż  większość  problemów  zlokalizowanych jest  na

poziomie  gminy,  a ta posiada  z  kolei  kompetencje  do  rozwiązywania   problemów w w/w
zakresie.   Gmina   jest   w   pierwszej   kolejności   odpowiedzialna   za   to,   aby   zapobiegać
i minimalizować skutki alkoholizmu, narkomanii oraz innych uzależnień.  Celem programów

profilaktycznych  nie  jest  tylko   minimalizowanie   skutków  w/w  uzależnień   ale   również
zapobieganie  ich  występowaniu,  edukowanie  oraz  uświadamianie  dzieci  oraz  młodzieży
szkolnej oraz pokazywanie altematywnych sposobów spędzania czasu wolnego, jak i radzenia
sobie  w  sytuacjach  trudnych  i  konfliktowych.  Zadaniem  gminy  jest  uczenie  umiejętności
mówienia „nie" w sytuacjach, gdy człowiek szczególnie młody jest poddany presji otoczenia.

]. PoDSTA`hrv PRAwrNĘ

Coroczny  obowiązek  uchwalenia  Programu  wynika  z  art.  4ł  ust.  2  ustawy  z  dnia
26 paździemika  1982 r.  o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz
z ustawy  z dnia  11 września 2015  r.  o  zdrowiu publicznym,  a jednocześnie  opracowywany

jest na bazie założeń Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025. Ponadto bazuje się
na ustawach tj . :

1) ustawa z dnia 26  paździemika  1982  r.  o  wychowaniu w trzeźwości  i  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151  ze zm.);

2) ustawa  z  dnia    29  lipca  2005  r.  o  przeciwdziałaniu  narkomanii  (Dz.  U.  z  2023  r.,

poz.1939 ze zm.);
3) ustawa z dnia s marca 1990 r. o samorządzie gmimym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.).

11 . ADRESACI DZIAŁAŃ PROGRAMU

Program     skierowany    jest     do     wszystkich    mieszkańców    Gminy     Dobrzany.
Ma      przeciwdziałać      nadmiememu      spożywaniu      alkoholu,      narkotyków,      środków

psychoaktywnych   oraz   minimalizować   uzależnienia   behawioralne    zarówno    u   dzieci,
młodzieży,   jak    i    osób    dorosłych,    poprzez    podejmowanie    działań    profilaktycznych
skierowanych  bezpośrednio do nich.

Program adresowany jest głównie do:
1 ) mieszkańców gminy Dobrzany;
2) osób   uzależnionych   od   alkoholu,   narkotyków   oraz   od   innych   zachowań   z   tym

związanymi, pijących szkodliwie i ryzykownie, jak i ich rodzin;
3) osób uwikłanych w uzależnieria behawioralne;
4)  dzieci, młodzieży i ich rodzin;



5) kadry   pedagogicznej   ZSP   w   Dobrzanach,   wychowawców   przedszkola   przy   ZSP
w Dobrzanach, pedagogów oraz psychologów;

6) przedstawicieli władz lokalnych;
7) przedstawicieli   instytucji   i   służb   pracujących   z   dziećmi   (nauczyciele,   pedagodzy,

pracownicy   socjalni,   policjanci,   pracownicy   wymiam   sprawiedliwości,   pracownicy
służby zdrowia, księża itp.);

8) pozostałej społeczności lokalnej.

111. REALIZATORZY ZADAŃ ZAPLANOWANYCH W PROGRAMIE

Za koordynację  i  realizację  Programu  odpowiedzialny jest  Urząd  Miejski  w  Dobrzanach
reprezentowany     przez     Sekretarza     Gminnej      Komisji     Rozwiązywania     Problemów
Alkoholowych   w   Dobrzanach,   zwanej   dalej   „Komisją".   Program   realizowany  jest   we
współpracy z innymi instytucjami działającymi na terenie Gminy Dobrzany, m. in. :

1 )  Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Dobrzanach;
2) Komisją;
3) Zespołem lnterdyscyplinamym w Dobrzanach;
4) Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Dobrzanach LEK- STOMED;
5)  Posteruiikiem Policji w Dobrzanach;
6) Parafią Rzymskokatolicką w Dobrzanach;
7)  stowarzyszeniami oraz organizacj ami pozarządowymi ;
8) Placówką Wsparcia Dziennego działającą na terenie Gminy Dobrzany;
9) Zespołem Szkół Publicznych w Dobrzanach.

IV. CELE PROGRAMU

Istotą Programu jest przeciwdziałanie uzależnieniom, w którym mechanizm powstawania
zabuzenia lub choroby jest podobny niezależnie od substancji, która `wywołuje uzależnienia.
Charakter działań podejmowanych w zakresie profilaktyki jest wspólny dla każdego rodzaju
uzależnień.   Nadrzędnym   celem   Programu  jest  ograniczenie   zdrowotnych  i   społecznych
skutków   nadużywania   alkoholu,   narkotyków,   środków   psychoaktywnych   lub   zagrożeń
behawioralnych poprzez :

1)   kształtowanie  właściwych  postaw  wobec  picia  alkoholu,  zagrożeń  behawioralnych,
używania narkotyków oraz podejmowania innych zachowań ryzykownych, nie tylko

przez dzieci i młodzież, ale także i dorosłych mieszkańców gminy;
2)   zwiększenie świadomości społecznej w zakresie problematyki związanej z używaniem

substancj i psychoaktywnych;
3)   wspieranie   działań   edukacyjnych   w   zakresie   szkodliwości   spożywania   alkoholu,

zagrożeń     behawioralnych     i     zażywania     innych     środków     psychoaktywnych,

promowanie abstynencji i postaw trzeźwości;
4)   ograniczanie    popytu    i    podaży    środków    psychoaktywnych    poprzez    działania

z przedstawicielami PP w Dobrzanach;
5)   redukcję  szkód  zdrowotnych  i  społecznych  związanych  z  nadużywaniem  alkoholu,

używaniem środków psychoaktywnych  oraz przeciwdziałanie innym uzależnieniom.



V. ZADANIA PROGRAMU W ZAKRESIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA
PR0BLEMÓW  ALKOHOLOWYCH,  PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII,  JAK
I PRZECIWDZIAŁANIA    UZALEŻNIENI0M     BEHAWIORALNYM.     SPOSOBY
JEGO REALIZACJI

Zadania  ujęte  w  Gminnym  Programie  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 r. :
1.  Prowadzenie działalności informacyjnej , edukacyjnej i szkoleniowej, w tym:

1)    organizacja lub zakup kampanii społecznych, które adresowane są w szczególności do
dzieci   i   młodzieży   szkolnej    oraz   rodziców,   na   temat   negatywnych   skutków
wynikających  z  zażywania  środków  psychoaktywnych,  alkoholu,  tytoniu,  środków
odurzających  i  psychoaktywnych,   dopalaczy,   pozamedyczne   stosowanie   środków
leczniczych oraz zagrożeń behawioralnych;

2)    realizację   programów   profilaktycznych,   w   szczególności   zalecanych   w   ramach
systemu rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego,
skierowanych do dzieci  i młodzieży w placówkach oświatowych;

3)    wspieranie   różnych   fom   spędzania   czasu   wolnego   przez   dzieci   i   młodzież,

promowanie trzeźwości jako zdrowego stylu Życia;
4)    promowanie aktywności fizycznej jako altematywy do uzależnień od lntemetu, smart

fonów czy komputerów;
5)    kształcenie    młodzieżowych    liderów    promocji    zdrowia    i    wspierania    edukacji

rówieśniczej;

6)    wspomaganie działań na rzecz doskonalenia kompetencji osób pracujących z dziećmi
i młodzieżą,     dotyczącą     wczesnego     rozpoznawania     zagrożenia     wynikającego
zzażywania     środków     psychoaktywnych     i     oduzających     oraz     umiejętności

podejmowaniainterwencjiprofilaktycznej;
7)    wspieranie działań mających na celu rozwój umiejętności wychowawczych rodziców

i opiekunów;
8)    przeprowadzanie   edukacji   publicznej   na   rzecz   mieszkańców,   takich  jak:   akcje

i kampanie profilaktyczne, wydawnictwa informacyj ne i edukacyj ne;
9)    rozpowszechnianie  wśród  mieszkańców  infomacji  na  temat  dostępu  do  placówek

pomocowych   i   placówek   leczenia   dla   osób   uzależnionych   bądź   zagrożonych
uzależnieniem od środków oduzających, substancji psychoaktywnych alkoholu bądź
imych używek;

10)  wspieranie   działań  zwiększających  wiedzę   oraz  kompetencje   członków  Gminnej
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz lokalnych środowisk, które
zaangażowane są w profilaktykę zachowań ryzykownych;

11 )  wspieranie działań mających na celu przeciwdziałaniu nietrzeźwym na drogach;
12)  diagnozowanie i monitorowanie problemu uzależnień w społeczności lokalnej ;
13)  monitorowanie efektywności i jakości podejmowanych działań.

2.  Prowadzenie   działalności   profilaktycznej    i   opiekuńczo-pomocowej    na   rzecz   dzieci
i młodzieży   z rodzin zagrożonych lub dotkniętych problemem uzależnień oraz przemocy,

Poprzez:



1) wspomaganie  realizacji  programów  na rzecz  dzieci  i  młodzieży  z  grup  szczególnego
ryzyka     w     tym     zalecanych     w     ramach     systemu     rekomendacji     programów

profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego;
2) edukacja   oraz   wspieranie   działań   profilaktycznych   na   rzecz   dzieci   ze   Spektrum

Płodowych Zaburzeń Alkoholowych oraz ich opiekunów:
3) zwiększenie   wiedzy   i   kompetencji   zawodowych   nauczycieli   i   osób   pracujących

z dziećmi i młodzieżą;
4) rozwój działań socjoterapeutycznych;
5) wspieranie    wypoczynku    dzieci    i    młodzieży    połączonego    realizacją    programu

profilaktycznego;
6) wspomaganie działalności pomocowej , w tym Punktu lnformacyjno- Konsultacyjnego

przy Gminnej  Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dobrzanach oraz
poradnictwa rodzimego.

3.  Udzielanie   rodzinom   z   problemem   uzależnień   pomocy   psychospołecznej   i   prawnej,
ochrony przed przemocą w rodzinie, poprzez:
1) wspieranie    realizacji    projektów        oferujących    specjalistyczną    pomoc    osobom

uzależnionym i ich rodzinom;
2) wspieranie  działań  pomocowych  dla  osób  doświadczających  przemocy  w  rodzinie

w tym procedury „Niebieskiej Kafty";
3) wspieranie działań o charakterze interwencji kryzysowej ;
4) realizacje procedury zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego;
5) ułatwienie     i     zwiększenie     dostępności     do     zorganizowanych     form     pomocy

specjalistycznej,  takiej  jak:  dostęp  do  Punktu  lnfomacyjno-  Konsultacyjnego,  grupy
wsparcia,    upowszechnianie    infomacji    o    możliwości    uzyskania    pomocy    wraz
z udostępnieniem numerów telefonów, pod którymi można uzyskać taka pomoc;

6) wspieranie realizacji programów terapeutycznych dla Dorosłych Dzieci Alkoholików.

4.  Zwiększenie  dostępności  pomocy terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla osób  zagrożonych
uzależnieniem,   uzależnionych,   współuzależnionych   oraz   ofiar   przemocy   w   rodzinie

Poprzez:
1 ) współdziałanie z najbliższymi Poradniami Leczenia Uzależnień w zakresie zwiększania

dostępności        niezbędnych       oddziaływań       terapeutycznych,        rehabilitacyjnych
i resocj alizacyj nych;

2) wspomaganie    działań    służących    podnoszeniu    kwalifikacji    zawodowych    osób

prowadzących terapię;
3) zwiększenie  dostępu  do  infomacji  o  ofercie  specjalistycznej  pomocy  terapeutycznej

i rehabilitacyj nej .

5.  Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących
rozwiązywaniu problemów uzależnień oraz wspieranie zatrudnienia socj alnego, poprzez:
1) wspieranie        przedsięwzięć        przeciwdziałających        wykluczeniu        społecznemu

i marginalizacji osób uzależnionych i ich rodzin;
2) wspomaganie integracji społecznej i zawodowej osób uzależnionych i ich rodzin;



3) wspieranie   działań   pomocowych   na   rzecz   bezdomnych   oraz   rodzin   dotkniętych
ubóstwem, z problemem uzależnień;

4) wspieranie działalności grup samopomocowych;
5) wspieranie działań o charakterze terapeutycznym, mającym na celu umacnianie procesu

zdrowienia uzależnionych;
6) realizowanie     edukacji     publicznej     w     zakresie     profilaktyki     uzależnień     oraz

rozpowszechnianie infomacji o ofercie pomocowej ;
7) wspieranie działań mających na celu zmniej szanie zjawiska nietrzeźwości na drogach;
8) współpracę   z   organizacjami   pozarządowymi,   osobami   fizycznymi,   instytucjami,

Kościołem,      wspólnotami      i      związkami      wyznaniowymi      oraz      jednostkami
organizacyjnymi    podległymi    organom    administracji    publicznej    lub    przez    nie
nadzorowanymi, w tym instytucjami kultury w zakresie realizacji zadań wynikających
z Programu.

6.  Ograniczanie  dostępności  alkoholu  poprzez  działania  takie  jak  respektowanie  ustalonej
wuchwale    Rady    Miejskiej    w    Dobrzanach    liczby    punktów    sprzedaży    napojów
alkoholowych,  przeznaczonych  do  spożycia w miejscu  i  poza miejscem  sprzedaży  oraz
zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Dobrzany,
a także  wydawanie  zezwoleń  na  sprzedaż  alkoholu  w  ramach  limitu  określonego  przez
Radę Miejską w Dobrzanach.

VII. ŹRÓDŁA I ZASADY FINANSOWANIA PROGRAMU

Źródłem  finansowania  zadań  Programu  są  dochody  z  opłat  określone  w  ustawie  z  dnia
26 paździemika   1982   r.   o   wychowaniu  w  trzeźwości   i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi

(Dz. U. z 2023 r. , poz. 2151  ze zm.).

1.  Finansowanie  realizacji  Programu  będzie  dokonywane  z  rocznych  opłat  za  korzystanie
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wnoszonych przez prowadzące tę sprzedaż

podmioty   gospodarcze,   zgodnie   z   art.    182   ustawy   z   dnia   26   paździemika   1982   r.
o wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  oraz  z  opłat,  o  których
mowa w art. 92 ust.11 tej ustawy.

2.  Zasady  finansowania poszczególnych  zadań  określa  Krajowe  Centrum  Przeciwdziałania
Uzależnieniom   do   realizowania   i   finansowania   gminnych   programów   profilaktyki
i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i innych.

3.  Środki  finansowe  zebrane  z  opłat  za  zezwolenia  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych
niewykorzystane  w  danym  roku  budżetowym  powinny  być  umieszczone  w  wykazie
wydatków,  które  nie  wygasają  z  upływem  roku  budżetowego  i  są  przeznaczone  na
realizację Programu w następnym roku budżetowym.

VIII. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW KOMISJI

1.  Sekretarzowi   Komisji   przysługuje   miesięczne   wynagrodzenie   określone   w   umowie
zawartej z Gminą Dobrzany na dany rok.

2.  Za udział w posiedzeniu Komisji wszystkim członkom, wyłączaj ąc Sekretarza, przysługuje
wynagrodzenie w wysokości 184,62 zł brutto za posiedzenie.



3.  Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 2 będzie wypłacane w teminie do 7 dni od daty

przedłożenia przez Przewodriczącego lub Sekretarza Komisji listy wypłat.
4.  Prowadzenie dokumentacji Komisji powierza się Sekretarzowi Komisji.
5.  Za przeprowadzenie kontroli w punktach sprzedaży i podawania napojów alkoholowych,

członkom Komisji biorącym udział w tej kontroli przysługuje wynagrodzenie w wysokości
184,62 zł brutto, na podstawie listy obecności lub protokołu z przeprowadzonej kontroli.

6.  Członkom  Komisji,  w  przypadku  delegowania  ich  do  udziału  w  szkoleniu,  kontroli

punktów sprzedazy napojów alkoholowych, wywiadach, a także w przypadku ich udziału
w postępowaniach sądowych (w tym w charakterze świadka), przysługuje zwrot kosztów

podróży na zasadach wynikających z Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej
z   dnia   29   stycznia   2013   r.   w   sprawie   należności   przysługujących   pracownikowi
zatrudnionemu  w  państwowej  lub  samorządowej  jednostce  sfery  budżetowej  z  tytułu

podróży służbowej lub innego aktu prawnego ustanowionego w jego miejsce.

Poniżej   przedstawiony   jest   preliminarz   przychodów   i   wydatków   na   realizację   zadań
Programu, który jest jego integralną częścią.

PRELIMINARZ DOCHODOW I WYDATKOW NA REALIZACJĘ ZADAŃ GMINNEG0
PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W 2024 R.

1. DOCHODY 90.000,00 zł

1. Dochody z oplat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkolio[owych. 90.000'00 zl

11. WYDATKI                                                                                                                                                                                                                                                        ;=,        f.:ś`Ę'i.{.ąĘ               i~ć=`<`;tv:=               ś±±ło3: 87.000'00 zl
`        `TT±`='L`=                                     2,+`iź>`ZiĘ=bź

1. PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI I INNYM UZALEŻNIENIOM 87.000'00 zl
1) wynagrodzenia 70.220,00 zl
-     wynagrodzenia za posiedzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (5 osób 13.320,00 zł

x  184,62 zł brutto za każde posiedzenie x  12 miesięcy);
-    wynagrodzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania problemów Alkoholowych za planowane

przeprowadzenie czterech kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych ( max 3 członków  GKRPA
podczas kontroli x  184,62 zł x 4 kontrole w roku =2.220 zł )

-     wynagrodzenie Sekretarza Komisji (umowa-zlecenie)  1.650,00 zł brutto/mc, w tym składki ZUS
19.800,00 zł

-     wynagrodzenie terapeuty ds. uzależnień (umowa-zlecenie), stawka za 1  godzinę 130,00 zł brutto, w tym
14.050,00 zł

składki ZUS (max. 9h miesięcznie);  130,00 zł x gh x  12 miesięcy

-     wynagrodzenie psychologa (umowa-zlecenie), stawka za 1 godzinę 120,00  zł brutto, w tym składki ZUS
23.050,00 zł

(max.16h miesięcznie);  120, 00 zł x  16h x  12 miesięcy;

2) opinie biegłych sądowycli i koszty postępowań sądowych 6.000'00 zl
-      opinie biegłych sądowych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu (psycholog + psychiatra)

5.000,00 zł

-     koszty postępowań sądowych.
450,00 zł

3) koszty de]egacji czlonków Gminnej Komisji Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych w Dobrzanach 430'00 zl



4) zakupy 1.000'00 zl
-      zakup materiałów i wyposażenia (zakup pakietów profilaktycznych);
~     nagrody rzeczowe w cyklicznych konkursach propagujących zdrowy styl życia bez nałogów czy uzależnień

(również uzależnień behawioralnych) oraz szeroko rozumianej profilaktyki uzależnień (w tym przemocy
domowej, rówieśniczej, cyberprzemocy);

-      zakup materiałów biurowych na potrzeby Komisji oraz ariykułów na potrzeby prowadzenia poradnictwa

psychologicznego, jak i zajęć ze specjalistą ds. profilaktyki i uzależnień;
-     zakup materiałów dotyczących lokalnej oferiy pomocy dla członków rodzin z problemem

przemocy/problemem alkoholowym (ulotki, informatory, broszury itp.);
-     zakup środków ochrony osobistej, w tym płynów dezynfekujących, maseczek i rękawiczek na potrzeby

Komisj i oraz placówek wsparcia dziennego;
-      udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach profilaktycznych/społecznościowych (zakup materiałów

profilaktycznych: przeciwdziałanie alkoholizmowi, przeciwdziałanie przemocy, zwiększenie bezpieczeństwa
ruchu drogowego) itp. ;

-     zakup alkomatu na potrzeby mieszkańców gminy Dobrzany;
-     pokrycie kosztów wyposażenia instytucji tworzących miejsca do altematywnego spędzania czasu wolnego dla

dzieci z rodzin borykających się z problemem alkoholowym, uzależnieniami bądź zjawiskiem przemocy.

5) uslugi 1.000'00 zl
-    organizowanie lokalnych narad, seminariów, konferencji w zakresie wdrażania systemu pomocy dziecku i

rodzinie z problemem alkoholowym, problemem przemocy w rodzinie lub innych uzależnień;
-    finansowanie/organizacja/współorganizacja różnych fom wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin

przeżywających trudności w wypełnianiu funkcj i opiekuńczo-wychowawczych i zagrożonych uzaleźnieniami;
-    finansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi z rodzin z problemem

alkoholowym/problemem przemocy;
-    tworzenie lokalnego wsparcia i terapii dla dzieci z Płodowym Zespołem Alkoholowym FAS oraz dla ich

rodziców i opiekunów (promowanie utrzymywania abstynencji w czasie ciąży, podejmowamie działań
edukacyjnych, lokalne kampanie społecznościowe);

-    organizowanie szkoleń dla rodziców, nauczycieli, członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i członków Zespołu lnterdyscyplinamego oraz lokalnych przedsiębiorców;

-    organizowanie szkoleń dla osób mających kontakt z osobami stosującymi przemoc w rodzinie;
-    finansowanie przeprowadzania badań/diagnozy zachowań problemowych pod kątem profilaktyki uzależnień

społeczności lokalnej ; organizowanie i współfinansowanie spotkań, narad, konferencj i sprzyjających wymianie
doświadczeń w zakresie pracy profilakbJcznej z młodzieżą;

-    organizacja przedsięwzięć promujących altematywne sposoby spędzania czasu wolnego z elementami

profilaktyki;
-    organizacja różnych fomi promujących wspólne spędzanie czasu wolnego rodziców z dziećmi z elementami

profilaktyki;
-    dofinansowanie imprez kulturalno-sportowych propagujących walkę z uzależnieniami oraz z ograniczeniem

przemocy w rodzinie oraz promujące zdrowy styl życia;
-    promocja różnych fom edukacji w zakresie profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy w środowisku

szkolnym;
-      sfinansowanie szkoleń kadiy pedagogicznej, wychowawców świetlic środowiskowych itp. przygotowującychichdorealizacjiprogramówrekomendowanychwramachsystemurekomendacji(przeszkoleniewłasnejkadiy

upoważniaj ących ich do realizacj i Programów Rekomendowanych przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania
Uzależnieniom);

-      finansowanie dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych
i socjoterapeutycznych;

-      przygotowanie, tworzenie i upowszechnianie informacji na temat lokalnej oferiy pomocy dla członków rodzinzproblememprzemocy,wszczególnościzproblememalkoholowym(np.ulotki,infomatory,strony

intemetowe, ogłoszenia w mediach lokalnych, lokalne broszury infomacyjne);
-      wspomaganie działalności instytucji i stowarzyszeń służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych iprzeciwdziałaniazjawiskuprzemocy;

-     finansowanie gminnych programów profilaktycznych służących jako altematywne fomy spędzania czasuwolnegodlamieszkańcówgminyDobrzany;

-      pokrycie kosztów pobytu mieszkańców gminy Dobrzany w tzw. „izbie wytrzeźwień" (Szczecińskie centrum

Profilaktyki Uzależnień);
-      pokrycie kosztów pobytu i wyżywienia osoby z problemem alkoholowym, przebywającej w schronisku dla

osób bezdomnych.



6) utworzenie punktu konsultacyjnego dla rodzin borykających się z prob]emem alkoholizmu, różnego 8.900'00 zl
rodzaju uza]eżnień oraz przemocy domowej

-     pokrycie kosztów wynagrodzenia pracownika socjalnego oraz kuratora mającego dyżur w   punkcie; stawka za
1h to  184,62 zł brutto, w tym składki ZUS (po 2h w miesiącu);  184,62 zł x 2h x 12 miesięcy.

2. PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII 3.000'00 zl
1) zakupy 1.500'00 zl
-    zakup pakietów profilakbJcznych, gadżetów3 narkotestów, czasopism, ulotek, broszur i publikacji z zakresu

przeciwdziałania narkomanii.

2) uslugi 1.500'00 zl
- szkolenia z zakresu przeciwdziałania narkomanii i uzależnieniom od innych używek, środków psychoaktywnych,
organizacj a pogadanek, spektakli profilaktycznych, warsztatów terapeutycznych, zakup nagród rzeczowych w
konkursach propagujących walkę z narkotykami, dopalaczami i innymi używkami;
-przeprowadzenie diagnozy w celu określenia skali problemu narkomanii na terenie gminy.



48 LIV sesja  Rady  Miejskiej  w  Dobrzanach

Głosowanie

13
15.  Podjęcie  uchwały w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych  oraz  Przeciwdziała nia  Narkomanii  na  2024  rok.  /KROśiss/ druk
nr 522

Typ głosowania jawne Data  głosowania:    22.12.202311:03

Liczba  uprawnionych 15 Głosy za 14

Liczba obecnych 14 Głosy  przeciw 0

Liczba  nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 0

Obecni  niegłosujący 0

Kworum  zostało osiągnjęte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko  i  imię Głos Lp. Nazwisko  i  imię Głos

1. Borzęcki  Wiesław ZA 9. Pilkiewicz Grzegorz ZA

2. Czajka  Małgorzata ZA 10. Raubo Grzegorz NIE0BECNY

3. Daniłowicz Teresa ZA 11. Sjemasz Anna ZA

4. Kardasiewicz Agata ZA 12. Szyller Alicja ZA

5. Katroń-Olejnik Joanna ZA 13. Walus Agnieszka ZA

6. Knape Teresa ZA 14. Waszczuk Helena ZA

7. Orzechowski Andrzej ZA 15. Zalewska  Halina ZA

8. Pietrysza k Ag n ieszka ZA

Wydrukowano:  22.12.202311 :03:21


